Bade-
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denacb ufque ad marcbiam deLouchabre, etfa
includendo terras de Loucbabre de Maymez de

Lezharketh de Glengarecb et de Glennelg^ cum

fertinentiis, per/uas reEtas metas et divifas > et

fafequendo marchiam de Glenelg ufque ad ma-

re verfus Occidentem, etfa per mare ufque ad

marcbia* boreales Ergaditz qua eft Comfis de

Ros, et fa per marchias illas ufque ad mar-

cbias Roffitz, etfa per marchias Rojfice quouf-

que perveniatur ad aquam de Forne-, etfaper

aquam de Forne quoufque perveniatur ad mare

orientale : T^enendas et babendas ditto Tbomce

et heredibus fuis mafculis de corpore fuo legi-

time procreatis feu procreandis^ de nobis et he-

redibus
nojlris infeodo et bereditate in LIBE-

Ro coM i TAT u ,
ac in libera regalitatey

cum

quatuor querelis
ad Coronam no/lram regiam

fpettantibus, et cum omnibus placitis et quere-

lis, tarn in communibus indittamentis^ quam
in brevibus placitabilibus,

et cum omnibus aliis

loquelis quibufcunque ad liberam regalitatem

pertinentibus, vel aliquo modo pertinere valen-

tibus
y
adeo libere, quiete plenarie et bonorifice

faut aliqua terra infra regnum noftrum in re-

galitate
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galitate liberius, plenius, quietius aut honori-

Jicentius dan poterit ant teneri : una cum mag-

na cufluma noftra burgi de Inverms et coketo

ejufdem, et libertatibm fun In omnibus, ex

ceptd tantummodo parva cufluma diffi burgi ,

cum plenaria poteft
ate attaciandi, accuj'andi

etjn omnibus miniftrandi ac judicandi t>mnes

illos ditti Ficecomitatus injurias, dampna feu

prcejudicia facientes indebite cuftumcz pr&dic-

tte, adeo Hbere in omnibus, Jicut nos vel ali-

quis minijlrorum nojlrorum ipfos attachiare,

accufare, miniftrare feu judicare potuimu$rfeu

poterit in prtemiffis ;
et quod diffus Comes et

hceredes fui amerciamenta, excaetasfeuforif-

faffiuras inde contingentes adeo lihere et quiete

babeant et pojjideant in futurum, ficut nosfeu

aliquis prcedecejjorum noftrorum diffia amerci-

amenta, excaetasfeuforisfaffuras aliquo tcm>-

pore habuimus. ^uare vicecomiti nojlro de In-

verms et ballivisfuis, ac prcepofitis et balli<vis

difti burgi qui pro temporefuerint, ac ceteris

quorum intereft, frmiter prcecipimus et man-

damns, quatenus prtefatQ Comiti et heredibus

fids pradittis ac fuis minijlris fint intendentes

O et
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et refpondentesy confulentes et auxiliaries, fu-

per bis, Ji necefre fuerit, noftra regali poten-

tia invocatdy fine aliquo alia mandato no/Ira

fpeciali interveniente. Volumufque et conce-

dimus quod diffius Thomas et beredes fui prte-

difti habeanty teneant et poffideant diftum Co-

mitatum cum manerio de Elgyn, quod pro ca-

pitalt tnanfione Comitatus Moravia de cetero

ten'eri volumus et vocari, et cum aliis omnibus

maneritSy burgis, viHts, than^giis et omni-

bus terris noflris dominicis firmis et exitibus

infra prtediftas metas contentis, cum advoca-

tionibus ecclefiarum, cumfeodis etforisfaffu-

ris
y
cum Jihis et fore/lis, moris et marejiis,

cum viis et femithy cum aquisy J}agnis y lacu-

bus, vivariis et molendinis, cum pijcationi-

bus tarn man's quam aqutz dulcis, cum vena*

iionibus, aucupationibus et avium aeriis
y cum

omnibus aliis libertatibus, commoditatibus,

ayjiamentis et juftis pertinentiis fuis^ in omni-

bus, et per omnia, tarn non nominatis quam n&-

minatis : quibus heredibus di&i Thomce maf-

culls deficientibus t quod ah/it, volumus quod

diflus comitatus ad nos et heredes no/iros libere

et
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et integral ac fine aliqua contraditttone re-

vertatur. Volumus etiam et concedimus pro
nobis et heredibus noftrisy quod omnes Barones

et Libere-tenentes difliComitatus, qui de nobis

et prczdeceffbribus no/iris in capite tenuerunt,

et eorum heredes> diffio T^homce et heredihus /his

fr<zdiffis t homagia, jideUtates^ felas curia,

et omnia aliafervitiafaciant, et baronias et

tenementa fua de ipfo
et heredibus fuis prtedic-

tis de cetero teneant : falvis tamen Baronibus

et Libere-tenentibus prcedilh> ac eorum here-

dibits^ juribus et libertatibus curiarum fiui-

rum haflenmjuftt ufitath. Folmnus in/uper

et concedimus, quod burgi et burgen/es fui de

Elgyn, de Fores
,
et de Invirnarnt, eafdem liber-

fates habeant et exerceant quas tzmpore Do-

mini Alexandri Regis Scotia prtedifli et no-

ftro habucrunt; hocfolum falvo, quod de no-

bis tenebant fine medio, et nunc de eodem Co-

mite tenent cum eifdem libertatibus. Salvo

etiam nobis et heredibus noftris in hac dona-

ilone noftra, burgo noflro de Invirnefs, cum lo-

CO, caftelli et terras ad di&ym burgum perti-

'nsntibus, cum ptfiatione cc^u(%
de Ni/s 3

et cum
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molendinis aqu<z ejufdem^ cum fequela difti

burgi et terrarurn ad ipjum burgum tantum-

modo pertinenthim : et jafois nobis et heredi*

bus noftris fidelitatibus Epi/coporum, Abba-

turn i
Priorum et aliorum Pr&latorum EC-

clefitf Moravienfis, et advocatione feu jure

patronatus ecclefiarum earundem et eorurnflatu

in omnibus quern habuerunt tempore Regis A-

'lexandri pradiffi y
et aliorum pradeceffbrum

noftrorum Regum Scoticz : excepto quod homi-

nes eorundem citati per nos ad defenjioncin

'regni noftri intendant vext//o et j'equi tenean-

tur wxiilum difti rfbomtf Comitis et heredum

Juorum prtfdiffiorum^ una cum aliis qui vex-

'illum MoraviaJequi /olebant antiquitus :fa-

ciendo nobis et heredibus no/iris diftus Thomas

et beredes fui pradiffii pro ditto Comitatu^ fer-

*vitium (j5to miiitum in exercitu noftro, et Sco-

ticanum jervitium, et auxilium defingulis da-

vacis debitum et con/uetum t tantummodo, fine

*Je5ia curia ad quamcunque curiam nojtram

facienda. In cujus rei teftimonium prefenti

cartce nojtrte figillum nojtrum prtfcepimus

apponi. 'Tejtibus
verierabilibus Patribus Wil-

lelmo

HONOUR. DIGNITY. 109

lelmo San&i Andrea, Willelmo Dunkeldenft^

'Henrico Aberdinenji, Dei gratia, Epifcopis ;

'Bernardo Abbate de Aberbrothock Cancellario

noftro, Malcolmo Comite Levenox, Gilberto de

Haya, Roberto de Keth Marefcallo Scotia,

Alexandro Margus et Henrico de Sanffo claro,

miiitibus.

DIPLOMA of an Earldom, containing

the Form of Belting,

AGO BUS, Dei Gratia, Rex Scotorum,

J omnibus probis bominibus totius terrcefuce,

clench et laicis, falutem. Cum dilecJus nofter

confaguineus Robertas Dominus Seytoun, ex

clarijfima et illuftrijjlma Jlirpe vetuftdque de

Seytoun familia defcenderit, qu<z multis ab~

bine feculis per noftros felicis memorise pre-

deceffbres Optimo dominorum merito dignitatem

et honorem liberi Baronis et dominiparliamen-

ti regni noftri Scotia confequuta eft ; cumque

majores dicJi confanguinei noftri, in omni
offi-

cio et fidelitate vetjus nos et
predeceflbres no-

Jtros
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Jtros firmiter permanjerint; Idemque con/an*

guineus nofter antecejbrum fuorum merita

non folum adequaverit, fed etiam eximiis

fun
tuirtutibus ita de nobis meritus fit^ ut

regalis noftri flatus ac muneris dignitas et

munificentia poftulent m patiamur eum etfuc?

ceffbresfuos meritis honoribus et daritudlne de-

Jlituiy fed potius ut egregle faffis honor etiam

et claritas accedat j Noveritis igitur nos de

confilio procerum et difti regni noftri prima-

tum, exigentibus pr&miffis, creaffe^ ordinajje^

conftituiffe
et erexijfejenorequepr<zfentium ere-"

are, ordinare
y confiiiuere

et erigere antedi-

tum confanguineum noftrum Robertum Domi-

7iumSeytoun> et heredesfuos mafculos Comites de

Wentoun^ eidemque Roberto ac heredibus fuis

frediffis nomen^ ftatum y gradum, titulum^

honorem et dignitatem Comitis de Wentoun in

omnibus et Jingulis preeminentiis^ dignitatibus^

honoribusy
et ceteris quibufcunqiie ejujmodifia-

tui Comitis de Wentoun^ pertinere JeU fpetta-

re valentibuS) damns et concedimus. Ipfumque

diffum Robertum et hereaes fuos prtediffios hu~

jufmodijtatu, gradu, titiilo-^
honore et digni-
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fate Comitis de Wentoun per cin&uram gladiiy

ac unius cappte honoris et dignitatis, et cir-

cuit aurei circa caput pojitionem injigni<vimus3

inveftivimus et realiter nobilitanimus. T-
nend. et habend. nomen^Jiatum. titulum, gra-

dum
y
bonorem et dignitatem Comitis de Wen-

toun prcedifti^ cum omnibus et Jingulis preemi-

nentiis,honoribus, et ejufmodi ceteris quibufcun-

que Jlatui Comitis de Wentoun pertinentibus

feu fpeffantibus, prtefato Roberto Comiti dc

Wentoun> et beredibus fuis prtzdi}is y
in

nibus et fmgulis parliamentis noftris,

dum et JucceJJbrum nojirorum, publicifque con-

ventionibus et comitiis i?ifra diffum nojirum

regnum Scotite tenendis , necnon ut habeant e~

jujmodi voces, preeminentiasy dignitates, flatus^

honore^ et locay
in omnibus qua aliquis coines

dicJi regni noftri ante b&c tempora melius, ho-

norificentiuSy et quietius babuit^feu ujus et ga-

*vifus fuity vel in pr<%fenti g.audet et utitur.

Et quod diclus Robertas et keredes fui prce-

fati fuccejpve 'vociUntur et nuncupentur Co~

mites de Wentoun perpetuo infuturum^ et qui-

libet eorum voctietur et nuncupetur -,
ac ut Co-

mites
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mites Parlamenti et regnl noftri anteditti tra-

ttentur^ teneantur, et reputentur^ ac quilibet e- .

orumfucceffive trattetur^ teneatur^et reputetur.

In cujus rei teftimonium, prefentibus manu no- ;

ftrafufcriptis magnum Jigillum noftrum appen- .

di mandavimus. Ex arce noftra fancruciana

die decimofexto Novembris, anno Domini mille-

Jimo fexcentejimo^ coram his teftibus, pradile-.

Etis noftris confanguineis et
conjiliariis, Joanne

Marchione de Hamilton^ Comite Arrani(Z
y Do-

mino Evan, &c. Joanne Comite de Montr
oifs,

Domino GrahamfSc. Canceilario nojlro ; Geor-

gio Marifcalli Comite Domino Keyf, &c. reg-

ni noftri Marifcallo. Diletfis nojiris fami-

liaribus^ Confiliariisy Domino Jacobo Elpbinfton

de Barntoun milite^ noftro Secretario -

y Ricar-

do Cokburne juniore de Glerkintoun, noftri fe-

creti jigilli cuftode, militibm ; Magiftro Jo-

anne Skene noftrorum rotulorum, regiftri ac

conjiliiy
clerico ; Domino Joanne Cokburne de

Ormeftoun milite, noftra jufticiaria clerico ;

Magiftro Willelmo Scot de Elie, noftra Can-

cellaria Direttore.

JACOBUS R.

DI-
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DIPLOMA of an Earldom of a later Date,

without any of the above Forms.

ANNA, Dei gratia , Magnce Britanni<e>

Francis et Hibernite, Regina, fideique

defenfor $ omnibus probis hominibus ad quos

prcefentes liters noftrte pervenerint ^ falutem.

Quandoquidcm nos regie noflro animo perpen-

denies nos, nojlrosque regies anteceffbres per-

plurima jidelia fervitia a nobili et antiqua

familia de Argyle accepiffe,
toties agnota in

diplomatibus aliifque magni momenti commiffi-

onibus et muneribus plurimis hac prczclarafa-

milia ortis
y concejfa, et qua non minus fibi-

ipfs honorem, et patrice commodum tribuendo
y

quam nobis noftrifque Regiis antecejjoribus ap-

probantibus, gefta fuere ; benigne ftatuimus

non folum fervitiorttm quce haffienus egregie

prteftiterunt) memoriam retinere^ fed etiam eos

ulterius excitare et animare, h<zc fatta pro-

fequi et repetere^ qua nobis nunc placet remu-

nerarey
durabikm et infignem regii noftri fa-

voris charaffierem conferendo, in fidelijjimum

?ioftrum Conciliarium Dominum Archibaldiim

P Campbell,
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Campbell, fratrem germanum Joannis Ducts

de Argyll^ ejufque beredes poftea exprefjos> qui

muneribus Jibi ha5lenus commiffis fideliter et

diligenter funttus eft : Novtritis igitur nos,

tanquam folus author et fcaturigo honoris,

feciffe, con/tituijje
et

creajje, ficuti nos per has

noftras patentee literas facimus, conjiituimus

et creamuS) diffium Dominum Archibaldum

Campbell^ Comitem, Vicecomiteni) et liberunt

Parliament Dominum^ intitulandum et
def^g-

nandum Comitem et Vicecomitem de I/lay, et

Dominum Oranfay, Dunoon et Arroje^ omni

tempore futuro. Dando y
concedendo et confe-

rendo ditto Domino Archibaldo Campbell, et

heredibus mafculis ex fuo corpore procreandis^

tituluW) honorem^ordinem^gradum et dignita-

tem Gomitis, Vicecomitis, et liberi Parliament

Domini, ut dittum eft ;
cum plenaria admo-

dum poteftate et autkoritate illi ejufque ante-

iS) eundem cum omnibus et Jingutis praro-

iviS) prcecedentiiS) prceeminentiis, et privi-

legiis
eo fpeftantibus pojjidere et frui, quibuf-

cum nos eundem Dominum Archibaldum Camp-
bellejujque

antediftos nobilitamus et inveftimus,
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fpeciatim vero cum libero Juffragio in par-

liamento. fenend. dicJum honorem, ordinemy

dignitatem, et gradum Comitts, Vicecomitis,

et liberi Parliamenti Domini
',
cum omnibus

prterogativis, preeminentUs, et privilegiis eo

fpettantibm,per eundemDominum Archibaldum

Campbell ejujque antedicJos, de nobis no/infque

Regiis fuccejjbribus in omnibus parliamentis^

ordinum conventibus^generalibiis confiliis^ aliif-

que cengrejjibus quibufamque, publicis feu pri-

<uafzs, in ditto regno noftro tarn plenarie adeo-

que libere in omnibus refpetJibus quam quivis

alius Comes, Vicecomes, et liber Parliamenti

Dominus fimili titulo^ honore et dignitate^ cum

univerfis privilegiis aliisque ei fpeffantibus u-

fus et gavifus eft, feu quovis tempore prcete-

rito, prejenti vel futuro uti et gaudere pote-

rit. Leoni porro armorum Regi ejufque fra-
tribus fcecialibus imperamus, ut prcejato Do-

mino Archibaldo Campbell, nunc Comiti de

I/lay,
talia priorUrns injigniis ejus gentHitii^

additamenta, qualia bac occafione expedient et

convenient videbitur, dent et prcefcribant. Et

dcclaramus et ordinamus bafce no/Iras patentee

literal,
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literas, magno nojlrojigilk munitas, adeo va<*

lidas et
efficaces fore diffo Domino Archibal-

do Campbell^ ejufyue anteditisy pro pojjidendo

prtzdiSlo tituloy honore et dignitate, ac fi cum

omnibus ritibus et fokmnitatibus, fimilibus oc~

cafionibus per prius ufitatis, Hie ejufque invefti-

ti et inaugurati ejjent
-

y quocira difpenfavimus

percpie prtefentes
in perpetuum difp_enfamus.

In cujus rei teflimonium y prcelentibus magnum

figittum nojtrum appendi mandavimus. Apud
aulam nojiram de Kenjingtoun^ decimo nono die

menfis Q5lobri,$y anno Domini millefimo fep-

tingentefimo fexto, et anno regni nojlri quinto*

Per Jignaturam manu S, D, N.

fuprafcriptce.

DIPLOMA of a Lord of Parliament.

US, Dei gratia, Magna> Britan-

ia.y
Francite et tiibernia, Rex, fideique

defenjbr j omnibus probis hominibus juis ad

quos prtefetites
liters perveneririt, J'alutem.

Sciatis, quia nos con/iderantes -dileffium noftrum

Dominum
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Dominum Jacobum Sandilands de St. Mo-

nance
-, militem^ ejufque predeceffbres practaros

et
illuftres

r
oiros. ac probos et fideles Jubditos

illujlrijjimis nojlris progenitoribus effe
et

fuiffe>

et multa preclara obfequia et fervitia nobis et

no/Iris prczclarijfimis predecefforibus Regibus

Scotice eterncz memoria in eorum emolumentum

ac reipublicce difti regni nojlrl incrementum

omnibus temporibus retroa&is^ tarn tempore

pads quam belli, pr&Jlitiffe, Et nos e regia

noftra et gratiofa beneficentia volenfes am-

mum addi difto Domino Jacobo Sandilands ad

injiftendum veftigiis illujlrorum ejus prcedecef-

forum, quoad fervitia et obfequia nobis et po-

jleris nojlrh praftanda, conferendo in eum ti-

tulum, dignitatem et ordinem fubfcriptamy

tanquam fpecialem tefjeram regii noftri favo*-

ris, cum dittus Domimts Jacobus ex antiqua

et fplendida familia de St. Monance oriundus

Jity cut pro prtefente luculcnta opesfuppetunt

ad obeundum et jovendum ordinem et gradum

Domini^ infra dittum regnum noftrum owni

temporefuturo. Igitur pro diver/is aliis mag-
nis refpeftibiis, caufis et rationibus^ nos mo-

ventibui
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tieiftibtjs, ex authoritate noflra regali et pote-

ftate regia dedimus, concejjimus, et difpofui-

mus, tenoreque pr&fcntium damus, concedimus,

et difponimus memorato Domino Jacobo San-

dilands, ejufque htfredibus mafculis ex corpore

fuo legittime procreatis, feu procreandis^ titu-

lum,Jlilum, gradum^ locum, honorem, dignita-

tem
,
et nobilitath ordinem, Domini \ ac damus,

concedimus^ volumts, decernimus et ordinamus
y

quod ilk ejujque h&redes et fucceffbres pr&dicii

indigitabuntur, defignabuntur^ vocitabuntur

et nominabuntur Domini de Abercrombie,

omni tempore Juturo, cum loco et Juffragio in

omnibus publicis et privatis conventibus, parli-

amentis^Jimiliter adeoque libere in omnibus re-

fpeffiibus Jicut quicunque alms liber Daminus

aut Baro Parliamenti infra diffium regmim

noftrum ; una cum omnibus privikgiis, digni-

tatibus et immunitatibus quibufcunque ad fi-

milem locum fpettan. et pcrtinen. Cum pote-

jtate memorato Domino Jacobo, ejufque htere-

dibus mafculis antedi&is^ gaudendi et fruendi

ditto Jlilo,
lcco

y
ordine, honore et dignitate

'Domini, omni tempore futuro \>
cum omnibus
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precedentiis, preeminentiis, privileges, im-

munitatibus, aliifque commoditatibus, eo com-

petentibus, in omnibus no/Iris et fuccefforum

noftrorum parliament!*, conventibus, conjiliis,

aliifque loch, vel affionibus quibufcunque, pri-

vatisfeu publicis, ac utendi, gdudendi, etfru-

endi jure fuffragii, prerogative, gradus et